Todos los que dicen que los pecados hoy cometidos deben ser de la misma gravedad que el delito de nuestros primeros padres en la vida feliz del paraíso, fácil de evitar, es necesario que digan que son también iguales las dos vidas, la que ahora vivimos y la que ellos tenían en aquella morada de santas e intensas delicias. Y, si ves que esto es un dislate mayúsculo, deja de poner en pantalla los pecados del mundo actual y deja que aquel enorme pecado primitivo tenga su gravedad específica y su fuerza particular. No obstante, el todopoderoso y

fuisse passuros si nemo peccasset, quas manifestissimum est, Deum non nisi praevaricatoribus illis tunc hominibus intulisse; aut nunc eas negetis eorum posteris perpeti paradisi exsules, et ubique terrarum tot et tantas miserias perferentes; aut dicturi estis, quanto magis quisque est peccator et impius, tanto magis eius agros parere spinas et tribulos, et tanto magis eum sudare laboribus; et quanto est quaeque mulier iniquior, tanto eam parientem dolores perpeti graviores? Sicut ergo poenae humanarum miseriarum, quas communiter perferunt filii Adam a die exitus de ventre matris eorum, ideo sunt omnium, quia parentes communes sunt omnium, de quorum praevaricatione ista venerunt: ita ipsorum duorum praevaricatio tam magnum peccatum debet intellegi, ut posset omnium ex viro et muliere nascentium in deterius mutare naturam, et communi reatu tanquam hereditarii debiti obligare chirographum. Quisquis ergo dicit talem condicionem quorumlibet delictorum, quae nunc committuntur, esse debuisse, qualis fuit condicio delicti illius, quod in illius vitae tanta felicitate, et tanta non peccandi facilitate commissum est; etiam ipsas duas vitas debet aequare, eam scilicet quae nunc agitur, et eam quae in illis sanctis et beatis deliciis agebatur. Quod si esse stolidissimum cernis; desine de peccatis praesentis saeculi velle praescribere, ne illud magnum peccatum habeat suam vim et suum meritum singulare. Quanquam et in hac vita omnipotens et iustus ille qui dicit;

justo ha dicho que incluso en esta vida *castigaría los pecados de los padres en los hijos*; y, en consecuencia, demuestra con suficiente claridad que los pecados de los padres son como una cadena que aprisiona a los hijos; cadena ciertamente menos dura, pero que nos hace deudores hereditarios, a no ser —como en páginas anteriores de esta obra dijimos— que nos sean desatadas del lazo del proverbio que dice: *Los padres comieron las uvas y los hijos padecen dentera*; nuestras deudas nos sean perdonadas no por vuestros argumentos, sino por la gracia del Nuevo Testamento; no por la naturaleza de la generación, sino por la gracia de la regeneración.